PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 
Data de Abertura: 27/05/2025 às 10h no sítio 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e acessórios fotográficos, audiovisual, incluindo acessórios de suporte. 

Valor estimado 

R$ 87.012,76 (oitenta e sete mil e doze reais e setenta e seis centavos). 

Registro de Preços?  Vistoria  Instrumento Contratual  Forma de 

Adjudicação  

Não Não NOTA DE 

EMPENHO/CONTRATO 

MISTA  

* Telefones para agendamento da vistoria:Não se aplica 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

1.COMPROVANTE DA CONDIÇÃO DE MPE, QUANDO A EMPRESA FOR ENQUADRADA NA CONDIÇÃO

[...]

memórias de cálculo, segue conforme demonstrado no ANEXO I - VALOR MÉDIO PREVISTO. 

7.5. De acordo com a pesquisa de mercado efetuada via internet, inicialmente conforme as cotações 

apresentadas estima-se que o custo da presente contratação será com valor total médio 

inicialmente previsto é de R$ 92.712,21 (noventa e dois mil, setecentos e doze reais e vinte e um 

centavos). 

8. JUSTIFICANDO O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

8.1. A contratação fará uso do parcelamento do objeto com a finalidade de aumentar a 

competividade do procedimento licitatório, portanto a apresentação de propostas e lances será